
 
Nationalparkgemeinde 

Großkirchheim 
9843 GROSSKIRCHHEIM, Döllach 47 

T E L :  0 4 8 2 5 / 5 2 1 - 2 4 ,  F A X :  0 4 8 2 5 / 5 2 2  
www.grosskirchheim.gv.at; grosskirchheim@ktn.gde.at 

 
Zahl: 6160/2024           Großkirchheim, 30.12.2024 

 
 

V E R O R D N U N G  
 

des Gemeinderates der Gemeinde Großkirchheim vom 31.10.2024, Zahl 6160/2024, mit 
welcher das erlassene Parkverbot in Döllach im Bereich der Klostermauer aufgelassen wird. 
 
Aufgrund der §§ 43 und 94 lit. d Z. 4 Straßenverkehrsordnung 1960 – StVO, BGBl. Nr. 159, in 
der Fassung des Gesetzes BGBl. I Nr. 52/2024, wird verordnet: 

 
§ 1 

 

Die Verordnung des Gemeinderates vom 10.07.1992, Zahl 6160-0263/1992, mit welcher auf 
der Zufahrstraße zum E-Werk (Bereich Klostermauer) ein Parkverbot erlassen wurde, wird 
aufgelassen. 

 
§ 2 

 

Diese Verordnung tritt mit dem Zeitpunkt der Abnahme des Straßenverkehrszeichen in Kraft. 
 

 
angeschlagen am: 30.12.2024 
abgenommen am: 27.01.2025 

 
Der Bürgermeister: 

Peter Suntinger 

 

Dieses Dokument wurde amtssigniert! 
 

Informationen unter: 
https://grosskirchheim.gv.at/amtssignatur 

Hinweis: 
Dieses Dokument wurde amtssigniert. Auch ein Ausdruck 
dieses Dokuments hat gemäß § 20 E-Government-Gesetz 
die Beweiskraft einer öffentlichen Urkunde. 

Signatur aufgebracht von Elisabeth Meßner, 30.12.2024 12:45:45 

 


		grosskirchheim@ktn.gde.at
	2024-12-30T11:45:44+0000
	Gemeinde Großkirchheim
	Gemeinde Großkirchheim, Bezirk Spittal a.d. Drau, Land Kärnten
	Amtssignatur der Gemeinde Großkirchheim




